INDICAÇÃO Nº
4019
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine as autoridades competentes, a liberação de recursos financeiros, para o recapeamento de trecho da Av, Tancredo Neves e da Estrada SP 055, que liga Ana Dias à Peruíbe, no Município de Peruíbe.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Vice Prefeita, a Sra. Julieta Omuro.

Segundo a Vice Prefeita, a Av. Tancredo Neves liga o centro ao bairro mais populoso da Cidade. Centenas de pessoas utilizam a avenida todos os dias.

O recapeamento dará melhor segurança para os moradores da cidade e dos usuários veranistas, que hoje chegam a 300.000 por verão (sua população flutuante).

A população fixa de Peruíbe é de 52.000 habitantes.
Os moradores são em sua grande maioria residentes na área urbana (97%). A Altitude média de Peruibe é de 5884 m.

Sua área total é de 358 km², seu clima é subtropical , a temperatura média anual de 21º C.

Limites:
· Leste - Oceano Atlântico

· Norte - Itanhaém

· Sul - Iguape

           Oeste - Itariri e Pedro de Toledo.
Por achar justa a reivindicação acima, tomo a liberdade de apresentar a presente propositura, na certeza de que a mesma será acatada.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 759654 011107 1352